1

28 de agosto de 2018

  RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 15/CGAM/IFB, DE 03 DE AGOSTO DE 2018

PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICO-CIENTÍFICO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – CAMPUS GAMA, nomeado pela

Portaria nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 15 de fevereiro de

2016, no uso das atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar, das solicitações

para o Auxílio ao Programa de Apoio ao Desenvolvimento Técnico-científico, previsto na Resolução

14/2014 –CS/RIFB, Anexo XII.

       CONTEMPLADOS

Nome Valor

Pts Valor

Pts com os

demais

critérios

Total

Critério

Desempate

1° 58° Congresso

Brasileiro de

Química Benedita Cardoso de Sousa R$ 2.566,00 1,5 6,5 iv

2° 58° Congresso

Brasileiro de

Química Grazielle Adriana Batista R$ 2.566,00 1,5 6,5 iv

3° Congresso

Brasileiro de

Engenharia e

Ciência de

Materiais -

CBECiMAT

Thatiane Dorneles de

Almeida Teixeira R$ 2.725,00 1 6

4° EXPOLOG -

Feira

Internacional de

Logísitca / XIII

Seminário

Internacional de

Logística

Francisca Gessiana Silva

Santos

R$

1.330,001 3 4 i

5° EXPOLOG -

Feira

Internacional de

Logísitca / XIII

Seminário
Vitor Pereira de Assis

R$

1.330,002 3 4 iv

1 O valor limite de hospedagem e alimentação para 2 dias é de: 330 o aluno solicitou 495, foi descontado o valor
excedente.
2 O valor limite de hospedagem e alimentação para 2 dias é de: 330 o aluno solicitou 495, foi descontado o valor
excedente.

2

Internacional de

Logística

6° EXPOLOG -

Feira

Internacional de

Logísitca / XIII

Seminário

Internacional de

Logística Eliano Ramiro da Silva

R$

1.330,003 3 4 iv

7° EXPOLOG -

Feira

Internacional de

Logísitca / XIII

Seminário

Internacional de

Logística Allan Sousa Sales

R$

1.330,004 3 4 iv

8° IX Colóquio

Internacional de

Filosofia e

Educação

Thiago Henrique Mendes de

Oliveira R$ 1.570,00 2,5 3,5 iv

9° EXPOLOG -

Feira

Internacional de

Logísitca / XIII

Seminário

Internacional de

Logística

Wesley Tenorio Monteiro

dos Santos

R$

1.530,005 2,5 3,5 iv

10° XVI Congresso

Internacional de

Tecnologia na

Educação

André Luís Dourado

Albuquerque

R$

1.543,006 2,5 3,5 iv

11° IX Colóquio

Internacional de

Filosofia e

Educação

Sandy Chaves da Silva

R$ 1.620,00 2,5 3,5 iv

LISTA DE ESPERA 1

3 O valor limite de hospedagem e alimentação para 2 dias é de: 330 o aluno solicitou 495, foi descontado o valor
excedente.
4 O valor limite de hospedagem e alimentação para 2 dias é de: 330 o aluno solicitou 495, foi descontado o valor
excedente.
5 O aluno solicitou 740 no entanto o limite para 2 dias de evento é 330. Foi descontado o valor excedente.
6 Para 3 dias de evento o limite de hospedagem/alimentação é de 495 o estudante solicitou 510. Foi descontado
o valor excedente

3

12° VII Encontro

Nacional de

Moringa(ENAM) Regina dos Santos Sales R$ 1.760,00 2,5 3,5 iv

13° IX Colóquio

Internacional de

Filosofia e

Educação

Michael Muller Jeronimo

de Carvalho  R$ 1.620,00 2,5 3,5 iv

14° Congresso

Administrar

2018 André Luiz Morais de Castro R$ 1.639,00 2,5 3,5 iv

15° V Congresso

Nacional de

Educação

(CONEDU) Fabiana Gama Barroso R$ 2.110,00 2 3 i , iv

16° V Congresso

Nacional de

Educação

(CONEDU)

Evelynne Katriny Silva de

Sousa Miranda R$ 2.110,00 2 3 i , iv

17° Encontro de

Debates sobre

o Ensino de

Química(EDEQ) Camilla Thainan Lima Janio R$ 1.910,00 2 3 iv

18° EXPOLOG -

Feira

Internacional de

Logísitca / XIII

Seminário

Internacional de

Logística Leticia Castro Teófilo R$ 1.830,00 2 3 iv

19° EXPOLOG -

Feira

Internacional de

Logísitca / XIII

Seminário

Internacional de

Logística

Dayne Maria Ribeiro

Santana R$ 1.830,00 2 3 iv

20° V Congresso

Nacional de

Educação

(CONEDU) Bianca Luísa Dias de Sousa R$ 2.130,00 2 3 iv

21° 58° Congresso

Brasileiro de
Felipe Silva de Andrade R$ 2.566,00 1,5 2,5 iv

4

Química

22° V Congresso

Nacional de

Educação

(CONEDU) Myerson dos Santos Barros R$ 2.295,00 1,5 2,5 iv

LISTA DE ESPERA 2

Nome

     Valor

Pts

Valor Pts Total

Critério

Desempate

23°

VI Seminário

da

Educação

Brasileira Fabiana Gama Barroso R$ 1.355,00 3 4 i , iv

24°

VI Seminário

da

Educação

Brasileira

Evelynne Katriny Silva de Sousa

Miranda R$ 1.355,00 3 4 i, iv

25°

VI Seminário

da

Educação

Brasileira Felipe Silva de Andrade R$ 1.355,00 3 4

26°

VII Encontro

Nacional de

Moringa(EN

AM) Benedita Cardoso de Sousa R$ 1.860,00 2 3

27°

V Congresso

Nacional de

Educação

(CONEDU) Regina dos Santos Sales R$ 2.295,00 1,5 2,5 iv

28°

V Congresso

Nacional de

Educação

(CONEDU) Camilla Thainan Lima Janio R$ 2.335,00 1,5 2,5 iv

29°

58°

Congresso

Brasileiro de

Química

Evelynne Katriny Silva de Sousa

Miranda R$ 2.566,00 1,5 2,5

30°

V Congresso

Nacional de

Educação

(CONEDU) Felipe Silva de Andrade R$ 2.110,00 2 3

5

DESCLASSIFICADOS

ITEM PENDENTE Nome

Projeto contrário à proposta do programa técnico

científico previsto no regimento. Resolução 14/2014 –

CS/RIFB art, 4° Inciso I. Projetos coletivos devem ser

encaminhados via colegiado.

Ausência do Aceite em caso de publicação, ou

comprovante de submissão item 8.2.5
Samuel Ferreira Lima e Nathalia Cristina

Rodrigues Soeira

Ausência do Comprovante do valor de inscrição item

8.2.4 Thiago Henrique Mendes de Oliveira

Ausência do Comprovante do valor de inscrição item

8.2.4
Sandy Chaves da Silva

Ausência do Comprovante do valor de inscrição item

8.2.4 Michael Muller Jeronimo de Carvalho

Critérios de Pontuação

Apresentação de trabalho, item 7.2.1 5,0

Participação é pré-requisito de evento de

maior abrangência item 7.2.2 4,0

Evento de maior abrangência em que o

trabalho tenha sido apresentado como

pré-requisito.  item 7.2.3 3,0

Estudante participa de projeto de

pesquisa no campus 2,0

Estudante solicita participação como

ouvinte de curso correlato à sua

formação.  1,0

Valor: a pontuação de valor varia de 0 a

3,0 item 7.2.6  0,0-3,0

6

A comissão deliberou por estabelecer para critério de pontuação para os valores de custo item 7.2.6

seguindo a seguinte regra:

- R$ 1.000,00- R$ 1.400,00 (3,0 pontos)

- R$1.400,00 – R$1.800,00 (2,5 pontos)

- R$1.800,00 – R$2.200,00 (2,0 pontos)

- R$2.200,00 – R$2.600,00 (1,5 pontos)

- R$2.600,00 – R$3.000,00 (1,0 ponto)

Os critérios desempate são: recebimento de Auxilio Permanência(i), Auxílio Emergencial(ii), não ser

servidor(iii). A comissão deliberou por incluir mais um critério a fim de desempatar os projetos que

seria maior idade(iv).

ORIGINAL ASSINADO

ROMULO RAMOS NOBRE JUNIOR

Diretor-Geral do Campus Gama